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EVOLUCIÓ DEL NOMBRE DE CÀTEDRES UdG, 1989 - 2023



CÀTEDRES CREADES EL 2022

• Càtedra Climent Guitart: Orientació, innovació i competitivitat al turisme de costa 
(Lloret de Mar)

• Càtedra del Bosc (Sant Feliu de Pallerols)
• Càtedra Moviment i Llenguatge (Sant Gregori)
• Càtedra Hipòlit Nadal i Mallol de Revistes en Català (Portbou)
• Càtedra Informació i Computació (Girona)

CÀTEDRES CREADES EL 2021

• Càtedra d’Estudis del Suro (Palafrugell)
• Càtedra de Didàctica de les Matemàtiques M. Antònia Canals (Girona)
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Càtedra Cambra de l’Empresa Familiar 
Càtedra d’Art i Cultura Contemporanis 

Càtedra d’Esport i Educació Física 
Càtedra d’Estudis Marítims 

Càtedra d’Immigració, Drets i Ciutadania 
Càtedra de Ciències i Humanitats Dr. Bofill 

Càtedra de Cultura Científica i Comunicació Digital 
Càtedra de Cultura Jurídica 

Càtedra de Gastronomia, Cultura i Turisme de Calonge 
Càtedra de Geografia i Pensament Territorial

Càtedra de Joves Emprenedors 
Càtedra de l'Aigua, Natura i Benestar 

Càtedra de Medicina de Muntanya, Urgències i Simulació Clínica 
Càtedra de Patrimoni Literari, Maria Àngels Anglada i Carles Fages de Climent 

Càtedra de Processos Industrials Sostenibles 
Càtedra de Promoció de la Salut 

Càtedra de renovació pedagògica Can Trona
Càtedra de Responsabilitat Social i Sostenibilitat 

Càtedra d'Ecosistemes Litorals Mediterranis 
Càtedra d'Educació de l'Espectre Autista

Càtedra del Bosc
Càtedra del Vi i de l'Oli de l'Empordà 

Càtedra d'Estudis del Suro
Càtedra Ferrater Mora de Pensament Contemporani

Càtedra Girona Smart City 
Càtedra Joan Vinyoli de Poesia Contemporània 

Càtedra Josep Pla 
Càtedra Lluís Santaló d’Aplicacions de la Matemàtica 

Càtedra Martí Casals de Medicina i Salut en l’àmbit rural 
Càtedra Oceans i Salut Humana

Càtedra Roses d'arqueologia i patrimoni arqueològic
Càtedra Tekhné de Pensament, Tecnologia i Aprenentatge Creatiu

Càtedra Tom Sharpe
Càtedra UNESCO de Polítiques Culturals i Cooperació
Càtedra Víctor Català d'Estudis sobre el Modernisme

Càtedra Walter Benjamin, Memòria i Exili 
Càtedra de Cultura Científica i Comunicació Digital

ACTIVITAT DE LES CÀTEDRES
Nombre d’activitats per càtedra, 2022



ACTIVITAT DE LES CÀTEDRES
Activitats amb major nombre d’assistents, 2022
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IV Jornada de Salut i Benestar Emocional de Roses
VII Symposium internacional sobre Hipotermia a Lausanne

XXXII CONGRESO DE LA SOC. ESPAÑOLA DE MEDICINA DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS
Congress Nacional Català d`Urgencies i Emergències.

INTERNATIONAL CONGRESS OF MEDICINE AND FIRST AIDS IN CANYONING
LLIURAMENT DELS XIII PREMIS CORRESPONSABLES D’IBEROAMERICA

Geolodia 2022
Primer Congrés TECNIO

Jornada  Tecnologías eficientes y servicios energéticos
#WiKiSciW - Dones, Viquipèdia i Ciència

Itinerari químic per Girona
Fira de Sant Albert, Setmana de la Ciència

Girona en México
Càpsules sobre recursos visuals per a persones autistes

Formació de la Plataforma Mehmed
Espai educatiu per a famílies i mestres

Projecte “PROGENBASKT"
Màster Interuniversitari en Gestió Cultural

Conferències La diversitat religiosa a Catalunya
Projecte InventCAT

Conferències, jornades, workshops
Jornada de concienciació. Garrotxa.

Cicle de conferències Filosofia a l’abast
Pedagogías alternativas y educación en los márgenes

X Congreso de Migraciones 2022
IX Festival de poesia Domini Màgic

Taller Reacciona i Explota
Exposició Imatge & Poesia. Poètiques de la modernitat

Nit de la Recerca
CONGRÉS 1ST MICHELE TARUFFO GIRONA EVIDENCE WEEK

Exposició "Itineraris literaris"
La invenció del color:  pintura veneciana

Congrés Internacional CISA-IKAR.
Escola de competències

30 aniversari Càtedres UNITWIN/UNESCO
Introducció a l'impressionisme

Exposició Estiueig de proximitat 1850-1950
Palamós Terra de Mar
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2019 = 549
2020 = 425
2021 = 531
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ACTIVITAT DE LES CÀTEDRES

Activitats segons format
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Càtedra Tom Sharpe

Càtedra del Bosc
Càtedra Josep Pla

Càtedra Walter Benjamin, Memòria i Exili
Càtedra d'Estudis del Suro

Càtedra de Processos Industrials Sostenibles
Càtedra d'Ecosistemes Litorals Mediterranis

Càtedra Roses d'arqueologia i patrimoni arqueològic
Càtedra Lluís Santaló d’Aplicacions de la Matemàtica

Càtedra del Vi i de l'Oli de l'Empordà
Càtedra d’Art i Cultura Contemporanis

Càtedra de Promoció de la Salut
Càtedra de l'Aigua, Natura i Benestar

Càtedra Tekhné de Pensament, Tecnologia i Aprenentatge Creatiu
Càtedra Girona Smart City

Càtedra d’Immigració, Drets i Ciutadania
Càtedra de Gastronomia, Cultura i Turisme de Calonge

Càtedra Cambra de l’Empresa Familiar
Càtedra d’Esport i Educació Física

Càtedra de Geografia i Pensament Territorial
Càtedra Oceans i Salut Humana

Càtedra de Responsabilitat Social i Sostenibilitat
Càtedra d'Educació de l'Espectre Autista

Càtedra Víctor Català d'Estudis sobre el Modernisme
Càtedra de Joves Emprenedors

Càtedra de Cultura Jurídica
Càtedra Ferrater Mora de Pensament Contemporani

Càtedra Joan Vinyoli de Poesia Contemporània
Càtedra UNESCO de Polítiques Culturals i Cooperació

Càtedra de Ciències i Humanitats Dr. Bofill
Càtedra de Patrimoni Literari, Maria Àngels Anglada i Carles Fages de …

Càtedra de Medicina de Muntanya, Urgències i Simulació Clínica
Càtedra Martí Casals de Medicina i Salut en l’àmbit rural

Càtedra de Cultura Científica i Comunicació Digital
Càtedra de renovació pedagògica Can Trona

Càtedra d’Estudis Marítims

Impacte de les activitats per nombre d'assistents, 2022

Any Assistents
2019 50.000
2020 36.036
2021 26.613
2022 55.300
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67%

33%

2022

DIRECCIÓ DE CÀTEDRES PER GÈNERE

72%

28%

2021 H D



Renovació dels convenis

 Impacte en el territori creixent

Singularitat de la Universitat de Girona
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